litibus questionibus et controuersiis inter eos premissorum occasione quomodolibet 

subortis, presentibus eciam spectabili viro, domino Wilhelmo de Kaluen, seniore 

proconsule Lubicensi, et egregio vtriusque juris doctore, Symone Homburch, sindico 

ciuitatis Lubicensis, sponte pure simpliciter et libere in nos Arnoldum episcopum et 

capitulum prefatum tamquam in arbitros arbitratores et amicabiles compositores de alto 

et basso nichil excipiendo compromiserunt et quelibet earum compromisit, ita 

videlicet, quod nos arbitri arbitratores et amicabiles compositores simpliciter summarie 

» Vgl. 6 71. 
25* 
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et de plano sine strepitu et figura judicii, terminissubstancialibus seruatis uel non seruatis, 

partibus presentibus uel absentibus vocatis uel non vocatis, sed sola facti veritate inspecta 

possimus et valeamus causam litem et questionem huiusmodi terminare ac laudare, 

diffinire et pronunciare, quandocunque nobis placuerit. Promiserunt quoque tam dictus 

dominus Bertoldus de Ouwe, principalis, pro se ipso, quam dicti domini Bartoldus 

Witigk, Johannes Westuael, proconsules, et Johannes Brolink, consul, prouisores 

antedicti nomine pauperum Christi et leprosorum predictorum, stipulacione solempni 

mediante et interueniente et sub pena infrascripta et conuenerunt vicissim alter 

alteri, quod ipsi nominibus quibus supra et quilibet ipsorum acceptabunt et accipient, 

ratificabunt ac ratum et firmum habebunt arbitrum laudum sentenciam et ordinacionem 

et quidquid in et super premissis et quolibet premissorum nos diffinierimus arbi- 

trati fuerimus. dixerimus et ordinauerimus, et illis, que per nos facta dicta diffinita 

laudata arbitrata et pronunciata fuerint super premissis uel aliquo premissorum, 

parebunt et acquiescent ipsaque rata et firma tenebunt et habebunt et contra 

pronunciata diffinita et laudata huiusmodi in aliquo non contrauenient seu aliquis 

eorum contraueniet tacite uel expresse, et in nullo contrafacient de jure uel de 

facto et a premissis vel aliquo premissorum seu a sentencia pronunciacione et 

arbitro seu ordinacione super hiis per nos facienda nunquam appellabunt uel pro- 

clamabunt, renunciantes nominibus quibus supra appellacioni huiusmodi omnibusque 

juribus legalibus, canonicis et ciuilibus, per que contra premissa vel infrascripta 

possent quomodolibet facere uel venire Quod autem partes predicta omnia et 

singula supra et infrascripta compleant teneant et firmiter seruent ac non contra- 

faciant aut veniant per se vel alium, directe uel indirecte, hincinde sibi inuicem 

nominibus prout supra sub pena centum florenorum renensium promiserunt per 

partem pronunciata huiusmodi non seruantem sed contrauenientem parti seruanti 

et obedienti solvendorum. Deinde nos arbitri et arbitratores auctoritate et potestate 

huiusmodi freti de partium predietarum ibidem presentium expresso consensu 

venerabili et cireumspecto viro, magistro Alberto de Rethem, licenciato in decretis, 

eantori et canonico eeclesie Lubicensis supradicto, presenti et consentienti viue 

uocis oraculo iniunximus et commisimus, quatinus partium predictarum hincinde 

jura et munimenta litteras scripturas informaciones et documenta, quibus se juuare 

et quibus vti voluerint et que coram eo produxerint, ad se recipiat et fideliter 

eonseribi et registrari faciat simpliciter et de plano sine strepitu et figura judicii 

et absque obseruacione terminorum quorumcunque vsque ad sentenciam diffinitiuam 

laudum et arbitrium ferendum exelusiue, quam siquidem pronunciacionem nobis 
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Arnoldo episcopo et capitulo nostro, arbitris et arbitratoribus antefatis, reseruamus. 

Quibus sie peraetis, ut prefertur, et postquam partes predicta jura et munimenta, 

quibus se quelibet earum in premissis juuare voluerunt, coram prefato venerabili 

magistro Alberto commissario produxissent, tandem quandam peticionem infrascripti 

tenoris cedulam pro parte dictorum prouisorum, quo supra nomine productam, 

recepimus huiusmodi sub tenore: Petit procurator et eo nonime pauperum Christi 

domus Sancti Spiritus intra et leprosorum hospitalis sancti Georgii extra muros 

Lubicenses, per vos reuerendum in Christo patrem et dominum, dominum Arnoldum, 

episcopum Lubicensem, et vos venerabiles dominos decanum et capitulum ecclesie 

Lubicensis, arbitros arbitratores et amicabiles compositores vestramque arbitralem 

diffinitiuam sentenciam pronunciari decerni et declarari, quod habitis annuatim 

per dominum Bartoldum de Ouwe, vicarium in ecclesia monasterii sancti Johannis 

Lubicensis et suos suecessores pro tempore triginta duabus marcis lub. den. pro se 

et duabus marcis lub. den. pro horis beate Marie virginis in ecclesia Lubicensi 

de fruetibus dicte sue vicarie in prefata ecclesia monasterii sancti Johannis, ceteras 

obuenciones siue speciales amicicias aut alias vltra predictas triginta quatuor marcas 

qualitereumque prouenientes vel prouenire potentes racione dimidie sartaginis in 

salina Luneburgensi existentis dietis pauperibus domus Sancti Spiritus intra et 

leprosis hospitalis saneti Georgii extra muros Lubicenses de jure fore et esse 

debitas et ad eos pertinere easque eis per vos admittendas fore et admitti 

prefatoque domino Bertoldo de Ouwe in dicta speciali amicieia aut aliis vltra 

premissas triginta quatuor marcas de dicta dimidia sartagine annuatim prouenien- 

tibus (sic) nullum jus competisse neque competere, opponensque perturbaoiones 

molestaciones et impedimenta predictas et predicta per dictum dominum Bertoldum 

de Ouwe prefatas et prefata fuisse et esse temerarias illicitas iniquas et iniustas, 

temeraria illicita iniqua et iniusta atque de facto presumptas et presumpta, prefatoque 

domino Bartoldo de Ouwe de et super opposicionibus molestacionibus pertur- 

bacionibus impedimentis et speciali amicicia et aliis predietis perpetuum silencium 

sub penis in compromisso expressatis imponendum fore et per vos imponi eundemque 

dominum Bertoldum in expensis coram vobis et vestro commissario in hac causa 

legitime factis condempnandum fore et condempnari ac alias sibi de et super 

premissis omnibus et singulis fieri et ministrari justicie complementum. Premissa 

tam coniunctim quam diuisim petit dietus procurator quo supra nomine omnibus 

melioribus modo via jure eausa et forma, quibus melius et efficacius fieri potest 

et debet, vestrum benignum officium humiliter implorando, saluo jure addendi 
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mutandi minuendi corrigendi, et protestatur, ut fuit et est moris atque stili. Qua 

siquidem peticione sie, ut premittitur, oblata juribusque et munimentis hincinde 

productis et registratis, visis et debite recensitis vocatisque partibus predictis ad 

videndum et audiendum arbitralem diffinitiuam sentenciam in causa et causis 

huiusmodi per nos in scriptis fieri et promulgari ad certum terminum peremptorialem 

competentem dietisque partibus in termino huiusmodi coram nobis constitutis nos 

volentes in causa et causis huiusmodi omnia cum maturitate et bona deliberacione 

agere, terminum huiusmodi ad idem faciendum videndum et audiendum, arbitralem 

diffinitiuam sentenciam de consensu earundem partium ad certum alium terminum 

videlicet in diem et horam infrascriptos (sic) continuandum et prorogandum duximus 

et continuauimus et prorogauimus in finem et effectum, vt, si que partium predictarum 

adhue plura jura pro se producere vellet, quod ea infra terminum huiusmodi 

libere producere deberet et posset. Adueniente igitur termino predicto videlicet 

die et hora infrascripta ac alias seruatis rite et legitime seruandis ad nostram 

arbitralem diffinitiuam sentenciam partibus hincinde presentibus et sentenciam 

petentibus procedere duximus eamque per ea, que vidimus et cognouimus, de 

consensu et consilio dominorum decani et capituli nostre eeclesie Lubicensis 

in scriptis tulimus et promulgauimus ac presentibus ferimus et promulgamus in 

hune modum: Cristi nomine inuocato pro tribunali sedentes et solum Deum pre 

oeulis habentes de dominorum decani et capituli nostre ecelesie Lubicensis consilio 

(t assensu per hane nostram arbitralem diffinitiuam sentenciam, quam ferimus in 

hiis seriptis, pronunciamus decernimus et declaramus, quod habitis annuatim per 

domigum Bertoldum de Ouwe, vicarium in ecclesia monasterii sancti Johannis 

Lubicensis, et suos suecessores pro tempore triginta duabus marcis pro se et 

duabus marcis lub. den. pro horis beate Marie virginis in ecclesia Lubicensi de 

fructibus diete sue vicarie in prefata ecelesia monasterii sancti Johannis, ceteras 

obuenciones siue specialis amicicie aut alias vltra predietas triginti quatuor marcas 

qualitereunque prouenientes vel prouenire potentes racione dimidie sartaginis in 

salina Luneburgensi existentis pauperibus Christi domus Saneti Spiritus intra et 

leprosis hospitalis saneti Georgii extra muros Lubicenses de jure fore et esse 

debitas et ad eos pertinere easque eis admittendas fore et adiudicamus prefatoque 

domino Bertoldo de Ouwe in dieta speciali amicicia aut aliis ultra premissas 

triginta quatuor marcas de dieta dimidia sartagine annuatim prouenientibus nullum 

jus competisse neque competere, opposicionesque perturbaciones molestaciones et 

impedimenta predictas et predieta per dietum dominum Bartoldum prestitas et prestita 
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fuisse et esse temerarias illicitas iniquas et iniustas, temeraria illicita iniqua et iniusta 

atque de facto presumptas et presumpta, prefatoque domino Bartoldo de Ouwe 

de et super opposicionibus molestacionibus perturbacionibus impedimentis ac 

speciali amicicia ac aliis predietis perpetuum silentium sub penis in compromisso 

expressatis imponendum fore et imponimus eundemque dominum Bertoldum in 

expensis coram nobis et nostro commissario in hae causa legitime factis condemp- 

nandum fore et condempnamus, quare expensarum taxacionem nobis in posterum 

reseruamus. In quorum omnium et singulorum fidem et testimonium premissorum 

presentes litteras siue presens publicum instrumentum huiusmodi nostram arbitralem 

diffinitiuam sentenciam in se continentes siue continens inde fieri et per notarios 

infrascriptos subseribi et publicari mandauimus nostrorumque Arnoldi episcopi 

et capituli ecelesie Lubicensis ad negocia jussimus et fecimus sigillorum appensione 

communiri. Lecta lata et in seriptis promulgata fuit hec nostra arbitralis diffinitiua 

sentencia per os et organum nostri episcopi Arnoldi tam nostro quam tocius 

capituli nostri predicti nominibus, in curia nostra episcopali Lubicensi, nobis cum 

dicto capitulo nostro predicto inibi ad jura reddendum et causam huiusmodi 

expediendum pro tribunali sedentibus, hora vesperarum vel quasi, sub anno a 

natiuitate Domini millesimo quadringentesimo sexagesimo secundo, indictione decima, 

die Veneris vicesima quinta mensis Iunii, pontificatus sanctissimi in Cristo patris 

et domini nostri, domini Pii diuina prouideneia pape secundi, anno quarto, presentibus 

ibidem honorabilibus viris dominis Theoderico Sneken, canonico et thesaurario 

eeclesie Vthinensis Lubicensis diocesis, Hinrico Vereggen, Hermanno Hugen, 

Johanne Wildunghen, Johanne Kornyngk, perpetuis vicariis in suprascripta nostra 

ecclesia Lubicensi, Hermanno Aluerdissen et Hinrico Dropen, clericis Myndensis 

et Halberstadensis diocesis, testibus ad premissa vocatis specialiter et rogatis. 

Et ego Johannes Stormer de Dasle, elerieus Maguntinensis dio 

cesis, publicus imperiali auctoritate notarius et coram reuerendo in Cristo 

patre et domino Arnoldo, episcopo Lubicensi, venerabilibusque dominis 

decano et capitulo ecclesie Lubicensis, arbitris arbitratoribus et amicabilibus 

compositoribus supradictis in pretaeto negocio et causa huiusmodi scriba, 

vna cum connotario meo infrascripto, quia eorundem dominorum arbitrorum 

arbitratorum et amicabilium compositorum per partes hineinde, wt 

prescribitur, assumptorum et electorum nominacioni electioni et assumpeioni 

pretactis, quoque dacioni pretacte diffinitiue arbitralis sentencie et 

laudi pronunciacioni et promulgacioni vnacum prenominatis testibus 
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presens interfui eaque sic fieri vidi et audiui, idcirco de mandato eorundem 

dominorum presens publicum sentencie instrumentum per alium fideliter 

conscriptum cum eodem connotario meo exinde confeci signoque et 

nomine meis solitis vnacum eorundem dominorum episcopi et capituli